АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от С I № {ч-г .
поселок Октябрьский

Об утверждении ведомственной целевой программы
Среднечелбасского сельского поселения Павловского района

«Формирование современной городской (сельской) среды
на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от
6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по
подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на 2018 - 2022 годы», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить ведомственную целевую программу Среднечелбасского
сельского поселения Павловского района «Формирование современной
городской (сельской) среды на 2018 - 2022 годы» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации
Среднечелбасского сельского поселения Павловского района http:sred-sp.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает со дня его подписания.

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района В.А.Жук

Приложение № 1
к ведомственной целевой

программе Среднечелбасского
сельского поселения Павловского

района «Формирование
современной городской (сельской)

среды на 2018-2022 годы»

Адресный перечень территорий общего пользования Среднечелбасского
сельского поселения Павловского района, на которых планируется

благоустройство в 2018 году

№ п/п
Номер

поступивш
ей заявки

Адрес территории общего пользования, расположенного в
Среднечелбасском сельском поселении Павловского района

1 2 3

1 1 поселок Октябрьский, ул .Горького, № 1 5 А (парк)

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района В.А.Жук

Приложение № 2
к ведомственной целевой

программе Среднечелбасского
сельского поселения Павловского

района «Формирование
современной городской (сельской)

среды на 2018-2022 годы»

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства,
предлагаемых к размещению на территории общего пользования
Среднечелбасского сельского поселения, сформированный, исходя из
минимального перечня работ по благоустройству общественных территории

Установка детских площадок, фонарей,
лавочек, устройство тротуарных дорожек в
парке п.Октябрьский

Приложение № 3
к ведомственной целевой

программе Среднечелбасского
сельского поселения Павловского

района «Формирование
современной городской (сельской)

среды на 2018-2022 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ
Среднечелбасского сельского поселения Павловского района

«Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы»

Цель: создание благоприятных условий проживания населения и
повышение уровня благоустройства территорий Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района.

Задача: организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в
благоустройстве территорий общего пользования Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района, повышение уровня вовлеченности
заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по
благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего
пользования Среднечелбасского сельского поселения Павловского района.

Целевые показатели:
1. Увеличение процента:

- количества благоустроенных территорий общего пользования;
- площадей благоустроенных территорий общего пользования;
- доли площади благоустроенных территорий общего пользования;

2. Снижение:
- социальной напряженности;
- обращений граждан о не комфортных условиях пребывания на территории
Среднечелбасского сельского поселения Павловского района

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района В.А.Жук

Приложение № 4
к ведомственной целевой программе

Среднечелбасского сельского поселения
Павловского района «Формирование

современной городской (сельской) среды на
2018-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
Среднечелбасского сельского поселения Павловского района

«Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финансиро -
вания всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам: Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Участник
муниципальной

программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финансиро -
вания всего
(тыс. руб.)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Участник
муниципальной

программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Установка

детских
площадок,
фонарей,
лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

всего 300 60 60 60 60 60 Установка детских
площадок,
фонарей, лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

Администрация
Среднечелбасск
ого сельского
поселения
Павловского
района

1 Установка
детских
площадок,
фонарей,
лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

местный бюджет 300 60 60 60 60 60
Установка детских
площадок,
фонарей, лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

Администрация
Среднечелбасск
ого сельского
поселения
Павловского
района

1 Установка
детских
площадок,
фонарей,
лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

Установка детских
площадок,
фонарей, лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

Администрация
Среднечелбасск
ого сельского
поселения
Павловского
района

1 Установка
детских
площадок,
фонарей,
лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Установка детских
площадок,
фонарей, лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

Администрация
Среднечелбасск
ого сельского
поселения
Павловского
района

1 Установка
детских
площадок,
фонарей,
лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Установка детских
площадок,
фонарей, лавочек,
устройство
тротуарных
дорожек в парке
п.Октябрьский

Администрация
Среднечелбасск
ого сельского
поселения
Павловского
района

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района В.А.Жук

Приложение № 5
к ведомственной целевой

программе Среднечелбасского
сельского поселения Павловского

района «Формирование
современной городской (сельской)

среды на 2018-2022 годы»

Сведения
о показателях (индикаторах) ведомственной целевой программы

№ Наименование показателя Единица Значения показателей
(индикатора) измерения 2018 2019 2020 2021 2022

1 Количество благоустроенных
территорий общего пользования

Ед. 1 1 1 1 s 1

2 Площадь благоустроенных
территорий общего пользования

Га 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72

3 Доля площади благоустроенных
территорий общего пользования

Проценты

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района В.А.Жук

Приложение № 6
к ведомственной целевой программе

Среднечелбасского сельского поселения Павловского
района «Формирование современной городской

(сельской) среды на 2018-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий Программы

Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый
непосредственный
результат(краткое

описание)

Основные направления
реализации

Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель начала

реализации
окончания
реализации

Ожидаемый
непосредственный
результат(краткое

описание)

Основные направления
реализации

Задача 1

апрель декабрь
2018г. 2018г.

Основное мероприятие:
Установка детских
площадок, фонарей,
лавочек, устройство
тротуарных дорожек в
парке п.Октябрьский

апрель декабрь
2022г. 2022г.

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

II

Администрация
Среднечелбасского
сельского поселения
Павловского района

апрель
2019г.

апрель
2020г.

апрель
2021г.

декабрь
2019г.

декабрь
2020г.

декабрь
2021г.

Установка детских
площадок, фонарей,
лавочек, устройство
тротуарных дорожек
в парке
п.Октябрьский

Строительство и установка

С Ж В.А.Жук

Приложение № 7
к ведомственной целевой программе

Среднечелбасского сельского поселения
Павловского района «Формирование

современной городской (сельской) среды на
2018-2022 годы» -

Ресурсное обеспечение реализации Программы

Наименование Ответственный исполнитель,
соисполнитель,

Источник
финансировани

я

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных
ассигнований (тыс. рублей)

Наименование

государственный
(муниципальный) заказчик-

координатор, участник

Источник
финансировани

я ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР BP 201
8

201
9

2020 202
1

2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ведомственная
целевая
программа
Среднечелбасског
о сельского
поселения
Павловского
района
«Формирование
современной
городской
(сельской) среды
на 2018-2022
годы»

Всего в том числе:
992 05

03

000
00 000

00
244

Ведомственная
целевая
программа
Среднечелбасског
о сельского
поселения
Павловского
района
«Формирование
современной
городской
(сельской) среды
на 2018-2022
годы»

Ответственный исполнитель:
Администрация
Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

- - - - -

Ведомственная
целевая
программа
Среднечелбасског
о сельского
поселения
Павловского
района
«Формирование
современной
городской
(сельской) среды
на 2018-2022
годы»

Муниципальный заказчик -
Администрация
Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

Местный
бюджет 60 60 60 60 60

Ведомственная
целевая
программа
Среднечелбасског
о сельского
поселения
Павловского
района
«Формирование
современной
городской
(сельской) среды
на 2018-2022
годы»

Муниципальный заказчик -
Администрация
Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная
целевая
программа
Среднечелбасског
о сельского
поселения
Павловского
района
«Формирование
современной
городской
(сельской) среды
на 2018-2022
годы»

Муниципальный заказчик -
Администрация
Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная
целевая
программа
Среднечелбасског
о сельского
поселения
Павловского
района
«Формирование
современной
городской
(сельской) среды
на 2018-2022
годы»

Муниципальный заказчик -
Администрация
Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района Внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная
целевая
программа
Среднечелбасског
о сельского
поселения
Павловского
района
«Формирование
современной
городской
(сельской) среды
на 2018-2022
годы»

Муниципальный заказчик -
Администрация
Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

Всего 60 60 60 60 60

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района О Л в-А-жук

Приложение № 8
к ведомственной целевой программе

План реализации Программы

Наименовани Стат Ответстве Срок наступления контрольного события (дата)
е основного
мероприятия

ус нныи
исполните

ль

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год е основного
мероприятия

нныи
исполните

ль 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Установка Админист - - - октяб - - - октяб - - - октя - - - октя - - - октя
детских

площадок,
фонарей,

рация
Среднече
лбасского

с/п
Павловск

ого

рь-
декаб

РЬ

рь-
декаб

РЬ

брь-
дека
брь

брь-
дека
брь

брь-
дека
брь

лавочек,
устройство

рация
Среднече
лбасского

с/п
Павловск

ого
тротуарных
дорожек в

района

парке
п.Октябрьск

ии

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района С Ж В.А.Жук